
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 11 DEL 17-02-2022 

 

Oggetto: TRATTAMENTO ACCESSORIO DEL PERSONALE ANNO 2021 - LIQUIDAZIONE. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  diciassette del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 3 del 08.02.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    scrivente le 

funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;ù 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso che: 

• con deliberazione della G. C. n. 58 del 11/11/2021 è stata costituita la delegazione 

trattante di parte pubblica; 

• con  deliberazione della G. C. n. 75 del 23/12/2021 è stata autorizzata la sottoscrizione 

definitiva del CCDI parte economica anno 2021; 

Visti: 

• la determinazione n. 16 del Servizio Finanziario del 16/11/2021 con la quale è stato 

costituito il fondo delle risorse decentrate per le politiche di sviluppo 2021; 

• il parere favorevole del Revisore dei Conti n. 49 del 20/12/2021 acquisito al protocollo 

dell’Ente n. 3692/2021; 

• il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo definitivo anno 2021 sottoscritto in data 27 

gennaio 2022; 

 



Considerato che è necessario provvedere alla liquidazione degli emolumenti relativi agli istituti 

contrattuali approvati e qui di seguito elencati  : 

1. Indennità di responsabilità; 

2. Indennità di reperibilità; 

3. Indennità di turnazione; 

 

Visto il  prospetto denominato “A”  che si allega per farne parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

Visti: 

• la legge 241/90 s.m.e i.; 

• il D.L. 78/2010, convertito nella legge 122/2010; 

• il D. Lgs 75/2017; 

• il D. Lgs 267/2000; 

• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento di contabilità; 

• lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di liquidare i compensi al personale dipendente relativi agli istituti economici previsti dal 

Contratto Collettivo Decentrato parte economica 2021 come da prospetto “A” allegato; 

3. di imputare la spesa di € 12.633,37 al capitolo 52 art. 2, impegno n. 175/2021  che 

presenta sufficiente disponibilità; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

5. di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza 

amministrativa, all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                     

                                                                       
 

________________________________________________________________________________ 



 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                    

 

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


